
 

    
HINWEISE: 

 

Veranstaltungsort:  

Fachhochschule Erfurt, Haus 8, Audimax  

Altonaer Straße 25, 99085 Erfurt 

 

Anreise: 

 

mit ÖPNV: 

Vom Hauptbahnhof fahren Sie mit jeder beliebigen Straßenbahn eine Station in Richtung 

Stadtzentrum bis zur Haltestelle Anger. Hier steigen Sie bitte in die Linie 4 und fahren in Richtung 

Ringelberg. An der Haltestelle „Hanseplatz/Fachhochschule“ steigen Sie bitte aus. Gehen Sie einige 

Meter zurück und biegen Sie nach rechts ein in die Lübecker Straße. Ab 

der betreffenden Haltestelle ist die Fachhochschule auch ausgeschildert. 

 

mit dem PKW: 

Von der A 4/Ausfahrt Erfurt-Ost 

Von der A 9/Ausfahrt Erfurt-West über die M.-A.-Nexö-Straße,  

 

Eine genaue Wegbeschreibung ist auf der Internetseite der Fachhochschule Erfurt 

unter http://www.fh-erfurt.de/fhe/anfahrt/ zu finden. 

 

Parkplätze: 

Ausdrücklich muss darauf hingewiesen werden, dass im unmittelbaren Umfeld der FH nur 

sehr wenig öffentlicher Parkraum zur Verfügung steht. 

Nutzen Sie bitte den ÖPNV, oder bei Anreise mit dem PKW die Parkhäuser in der Innenstadt 

 

Pausenversorgung: 

Vor Beginn der Veranstaltung und in der Mittagspause können Getränke, Imbiss bzw. Mittagessen in  

der Mensa der Fachhochschule Erfurt eingenommen werden. 

 

Eine Teilnahmegebühr wird nicht erhoben. 

 

Ansprechpartner: Jens Krug, TMASGFF, Referat Arbeitsschutz,  

Tel. 0361 57381 1544 

Fax: 0361 57381 1850 

E-Mail: jens.krug@tmasgff.thueringen.de 

 

 

 

HERAUSGEBER: 

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie  

Werner-Seelenbinder-Straße 6 

99096 Erfurt 

Tel:  +49 (0) 361 573811000, Fax: +49 (0) 361 / 57-3811800 

Redaktion: Jens Krug, Referat Arbeitsschutz 

 

 Stand: 30.03.2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25. THÜRINGER 

ARBEITSSCHUTZTAG 
 

Einladung und Programm 

31. August 2023 

Fachhochschule Erfurt 

Altonaer Straße 25, Haus 8 



  

PROGRAMM 

10:00 Begrüßung Rita Hacke 

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, 

Gesundheit, Frauen und Familie 
 

10:10 Grußwort Ministerin Heike Werner 

Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, 

Gesundheit, Frauen und Familie 
 

10:30 Klimawandel und Gesundheit - 

Auswirkungen auf die Arbeitswelt 

Dr. Stefanie Bühn 

Deutsche Allianz Klimawandel und 

Gesundheit e.V. 
 

11:00 Zuviel Sonnenexposition - 

Hautkrebsrisiko 

(Außenbeschäftigte); Zuwenig 

Sonnenexposition - Vitamin-D-

Mangel (Innenbeschäftigte) 
 

Peter Knuschke 

Klinik und Poliklinik für Dermatologie 

Medizinische Fakultät der TU Dresden 

11:30 Aktuelle Entwicklungen im 

Arbeitsstättenrecht – Ausschuss für 

Arbeitsstätten 
 

Dr. Annina Gritzki 

Bundesanstalt für Arbeitsschutz und 

Arbeitsmedizin, Dresden  

12:00 Mittagspause 
 

13:00 Gemeinsame Deutsche 

Arbeitsschutzstrategie (GDA) 

Dr. Romy Marx 

Bundesministerium für Arbeit und Soziales 
 

13:30 Langzeitfolgen von Corona für die 

Arbeit 

Prof. Dr. Heutelbeck 

Universitätsklinikum Jena 
 

14:00 Empfehlungen zur Prüf- und 

Dokumentationspflicht nach der 

Betriebssicherheitsverordnung 
 

Ralf Gehrz 

TÜV Thüringen, Erfurt 

14:30 „Gesund arbeiten“ unter dem Dach 

der Landesgesundheitskonferenz 

Uta Maercker 

Geschäftsstelle 

Landesgesundheitskonferenz, Weimar 
 

15:00 Gefährdungsbeurteilung - 

psychische Belastungen - Ist das 

immer noch ein Thema? 

Almut Backhaus 

Thüringer Landesamt für Verbraucher-

schutz 
 

15:30 Schlusswort Rita Hacke 
 

Anschl. Ende der Veranstaltung (gegen 16:00 Uhr) 

AUSSTELLUNG 

Die Tagung wird durch eine Arbeitsschutz-Ausstellung im Foyer der Veranstaltungsstätte zu 

folgenden Themen ergänzt: 

 

 Arbeitsschutzliteratur 

 Arbeitsschutzkleidung / PSA 

 Arbeitsschutzbedarf 

 Körperschutzmittel 

 Arbeitssicherheit und Brandschutz 

 Arbeitsschutz/Arbeitsmedizin/betriebl. 

Gesundheitsförderung/Betriebliches Gesundheitsmanagement 

 Messgeräte / Probenahmesysteme 

 

Folgende Aussteller werden zum 25. Thüringer Arbeitsschutztag präsent sein: 

 

 UVEX SAFETY GROUP GmbH & Co. KG 

 BOS Orthopädische Werkstätten GmbH 

 ASPRRO-Tec GmbH 

 MSA Deutschland GmbH 

 medland GmbH & Co. KG 

 Kommission Arbeitsschutz und Normung (KAN) 

 TÜV Thüringen e. V. 

 MSA Deutschland 

 Peter Greven Physioderm GmbH 

 ThomasSchulz – Ergonomics 

 Bundesanstalt für Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin (BAuA) 

 

Das Thüringer Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit, Frauen und Familie und das 

Thüringer Landesamt für Verbraucherschutz (TLV) und dessen Regionalinspektionen sind mit 

einem Gemeinschaftsstand vertreten. 

 

 

 

 

 Die Tagung wurde als Bildungsveranstaltung im Sinne des § 37 Abs. 7 des 

Betriebsverfassungsgesetzes und des § 46 des Personalvertretungsgesetzes anerkannt.  

 Sie gilt ferner als eine Fortbildungsmaßnahme im Sinne des § 5 Abs. 3 des 

Arbeitssicherheitsgesetzes.  

 Für VDSI-Mitglieder wird diese Veranstaltung mit zwei Fortbildungspunkten bewertet.  


